
UCHWAŁA NR II.13.2024 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 20 maja 2024 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Gminy Kunów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), § 15 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Kunów, 
stanowiącego załącznik uchwały Nr CIX.735.2024 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 19 kwietnia 2024 r. 
w sprawie nadania Statutu Miasta i Gminy Kunów (Dz. Urz. Woj. Św. poz. 1675), uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Programu współpracy Gminy Kunów z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2023 r., które 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

2. Sprawozdanie, o którym mowa w ust. 1 podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kunów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Rakoczy 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI 

„PROGRAMU WSPÓŁPRACY GMINY KUNÓW 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI 

PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU 

PUBLICZNEGO NA 2023 ROK” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Załącznik do uchwały Nr II.13.2024
Rady Miejskiej w Kunowie
z dnia 20 maja 2024 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 1



 

WSTĘP 

 
 Zgodnie z art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r.  poz. 571), organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, 
nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest zobowiązany przedłożyć organowi stanowiącemu 
jednostki samorządu terytorialnego oraz opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie 
z realizacji programu współpracy gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok poprzedni. 
 W dniach od 30 września 2022 r. do 10 października 2022 r., zgodnie z Zarządzeniem 
Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie Nr 187.2022 z dnia 29 września 2022 r. przeprowadzone zostały 
konsultacje społeczne, których celem było zebranie opinii uprawnionych podmiotów działających na 
terenie gminy Kunów w związku z przygotowaniem projektu uchwały Rady Miejskiej w Kunowie 
w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”. Z przebiegu konsultacji 
sporządzono protokół, który  przedłożono Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 
 „Program współpracy Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 
prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok” został przyjęty Uchwałą Nr 
LXXXIII.534.2022 Rady Miejskiej w Kunowie z dnia 27 października 2022. Dokument ten został 
opracowany we współpracy z przedstawicielami organizacji działających na terenie naszej gminy  
i określa zakres oraz formę współpracy. 
 Głównym celem programu było wzmocnienie sektora pozarządowego poprzez budowanie 
partnerstwa pomiędzy gminą, a organizacjami oraz efektywne wykorzystywanie ich potencjału 
i społecznej aktywności w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych mieszkańców, a także umacnianie 
lokalnych działań poprzez stworzenie warunków dla powstania inicjatyw i struktur funkcjonujących na 
rzecz społeczności lokalnej. 
 W 2023 roku gmina Kunów, na podstawie dotychczasowego przebiegu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego, w miarę potrzeb i możliwości finansowych wspierała, we współpracy z tymi organizacjami, 
realizację zadań publicznych w zakresie: 

 

• pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób; 

• kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji; 

• promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu; 

• przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym; 

• ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego. 
 
 

I. WYKAZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH WSPÓŁPRACUJĄCYCH Z GMINĄ KUNÓW 
W 2022 R: 
 

• Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej, 

• Stowarzyszenie Ziemi Janickiej „ZGODA”, 

• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bukowie i Okolic, 

• Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów, 

• Stowarzyszenie „Nietulisko nad Świśliną” Nietulisko Duże, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 2



 

• Stowarzyszenie „WITULIN NAD ŚWIŚLINĄ” w Dołach Biskupich, 

• Brygada Polskich Drużyn Strzeleckich, 

• Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Boksycki, 

• Stowarzyszenie Oświatowe “Przyjazna Szkoła” w Wymysłowie, 

• Ludowy Klub Sportowy „STAL” w Kunowie, 

• Kunowskie Stowarzyszenie Pomocy Zwierzętom „Podaj Łapę”, 

• Uczniowski Klub Sportowy przy Publicznej Szkole Podstawowej w Kunowie, 

• Oddział Ludowego Uczniowskiego Katolickiego Klubu Sportowego LUKKS  Nietulisko Duże, 

• Ludowy Klub Sportowy „GRYF” w Kunowie, 

• Ostrowieckie Stowarzyszenie Tenisowe  „WINNER” Ostrowiec Św., 

• Stowarzyszenie Świętokrzyski Bank Żywności w Ostrowcu Św. 

 

II. OTWARTE KONKURSY OFERT 
 
  Gmina Kunów ogłosiła trzy nabory wniosków na wsparcie realizacji zadań publicznych: 
 
● I edycja otwartego konkursu ofert na realizację poszczególnych zadań ogłoszona była 

w dniu 17 lutego 2023 roku zarządzeniem Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie Nr 34.2023. Konkurs 

swoim zakresem obejmował zadania z zakresu: 

 

1) promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – szkolenia sportowe dla dzieci, młodzieży 

i dorosłych, podnoszenie ich umiejętności oraz organizację zawodów i rozgrywek sportowych. 

 
 W powyższym zakresie ogłoszono osiem zadań, na które złożonych zostało osiem ofert: 
 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość  
udzielonej 

dotacji 

1. Szkolenia sportowe dla dzieci           
i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności (organizacja czasu 
wolnego młodzieży  
w formie prowadzenia 
szkolenia sportowego w piłce 
nożnej) 

  Ludowy Klub Sportowy  „STAL” 
w Kunowie 

15 500,00 zł 

2. Szkolenia sportowe dla dzieci           
i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności (organizacja czasu 
wolnego dzieci i młodzieży w 
formie szkolenia sportowego w 
piłce ręcznej) 

Uczniowski Klub Sportowy przy 
Publicznej Szkole 

Podstawowej w Kunowie 

4 500,00 zł 

3. Szkolenia sportowe dla dzieci           
i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności (organizacja czasu 
wolnego dzieci  

Ludowy Klub Sportowy  „GRYF” 
w Kunowie 

22 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 3



 

i młodzieży w formie 
prowadzenia szkolenia 
sportowego w podnoszeniu 
ciężarów dziewcząt  
i chłopców) 

4. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury fizycznej 
(organizacja szkolenia 
sportowego w piłce nożnej 
dorosłych oraz przygotowanie 
ich do rywalizacji w grupach 
rozgrywkowych) 

 Ludowy Klub Sportowy  „STAL” 
w Kunowie 

103  000,00 zł 

5. Szkolenia sportowe dla dzieci           
i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności (organizacja czasu 
wolnego dzieci w formie 
prowadzenia szkolenia 
sportowego w piłce nożnej 
dzieci w wieku 10-12 lat) 

 Ludowy Klub Sportowy 
„STAL” 

w Kunowie 

12 200,00 zł 

6. Szkolenia sportowe dla dzieci           
i młodzieży, podnoszenie ich 
umiejętności (organizacja czasu 
wolnego dzieci w formie 
prowadzenia szkolenia 
sportowego w piłce nożnej 
dzieci w wieku 8-10 lat) 

 Ludowy Klub Sportowy 
„STAL” 

w Kunowie 

12 200,00 zł 

7. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury fizycznej 
(organizacja czasu wolnego 
dzieci, młodzieży i dorosłych w 
formie prowadzenia zajęć 
rekreacyjno – sportowych na 
obiekcie ORLIK) 

 Ludowy Klub Sportowy 
„STAL” 

w Kunowie 

22 000,00 zł 

8. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury fizycznej 
(organizacja szkolenia 
sportowego dla dorosłych  
w tenisie stołowym oraz 
przygotowanie ich do 
rywalizacji w grupach 
rozgrywkowych) 

Stowarzyszenie Ziemi Janickiej  
„ZGODA” 

 

6 000,00 zł 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 4



 

2) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz 
wyrównywania szans tych rodzin i osób – pomoc rzeczowa i żywnościowa dla rodzin i osób ubogich lub 
znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej (pozyskiwanie, magazynowanie, dostarczanie 
i bezpłatne, indywidualne wydawanie żywności dla najbardziej potrzebujących mieszkańców gminy 
Kunów). 
 
 W powyższym zakresie ogłoszono jedno zadanie, na które wpłynęła jedna oferta: 
 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość  
udzielonej 

dotacji 

1 Pomoc rzeczowa i żywnościowa 
dla rodzin i osób ubogich lub 
znajdujących się w trudnej 
sytuacji życiowej 
 

Stowarzyszenie Świętokrzyski 
Bank Żywności w Ostrowcu 

Św. 

6 000,00 zł 

 
 
● II edycja otwartego konkursu ofert została ogłoszona 2 marca 2023 roku zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 48.2023, swym zakresem objęła zadania z zakresu: 
 
ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego – zapewnienie bezdomnym 
zwierzętom schronienia w czasie oczekiwania na adopcję oraz zapewnienie właściwych warunków 
bytu. 
 
W tym zakresie ogłoszono jedno  zadanie, na które  wpłynęła jedna oferta: 
 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość  
udzielonej 

dotacji 

1. Ograniczanie zjawiska 
bezdomności zwierząt 
 

Kunowskie Stowarzyszenie 
Pomocy Zwierzętom „PODAJ 

ŁAPĘ” 

10 000,00 zł 

 
● III edycja otwartego konkursu ofert została ogłoszona 27.03.2023 roku zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 65.2023, swym zakresem objęła zadania z zakresu: 
 
1)  promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – szkolenia sportowe dla dzieci, młodzieży 
i dorosłych oraz udział w zawodach organizowanych w ramach współzawodnictwa sportowego, 
a także organizację rozgrywek sportowych. 
 
 W powyższym zakresie ogłoszono cztery zadania, na które złożono cztery oferty: 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość  
udzielonej 

dotacji 

1. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury fizycznej 

Towarzystwo Przyjaciół Ziemi 
Kunowskiej 

30 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 5



 

(modernizacja istniejącego parku 
przy ul. Langiewicza w Kunowie) 

2. Organizowanie zawodów 
sportowych (organizacja turnieju 
szachowego dla uczniów szkół 
podstawowych) 

Oddział Ludowego 
Uczniowskiego Katolickiego 
Klubu Sportowego LUKKS  

 Nietulisko Duże 

1 500,00 zł 

3. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury 
fizycznej(zorganizowanie  
i przeprowadzenie treningów 
piłki nożnej dla min. 15 osób)   

  
Ludowy Klub Sportowy 

„STAL” 
w Kunowie 

4 000,00 zł 

4. Wspieranie realizacji zadań 
z zakresu upowszechniania 
i promocji kultury fizycznej 
(organizacja nauki gry w tenisa 
ziemnego oraz organizacja 
turnieju sportowego) 

Ostrowieckie Stowarzyszenie 
Tenisowe  „WINNER” Ostrowiec 

Św. 

6 000,00 zł 

 
2) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym – organizacja zajęć edukacyjno - 
sportowych dla dzieci i młodzieży połączonych z profilaktyką uzależnień. 
 
 W zakresie tym ogłoszono jedno zadanie, na które wpłynęła jedna oferta: 
 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość   
udzielonej 

dotacji 

1. Organizowanie spotkań  
i pogadanek, organizacja zajęć 
profilaktycznych dla dzieci  
i młodzieży (przeprowadzenie dla 
dzieci i młodzieży z Gminy 
Kunów turnieju piłki nożnej dla 
min. 4 drużyn) 

Ludowy Klub Sportowy 
„STAL” 

w Kunowie 

4 000,00 zł 

 
  
● IV edycja otwartego konkursu ofert została ogłoszona 16.05.2023 roku zarządzeniem Burmistrza 
Miasta i Gminy w Kunowie Nr 88.2023, swym zakresem objęła zadania z zakresu: 
 
1) promocji i upowszechniania kultury fizycznej i sportu – zorganizowanie zawodów sportowych. 

 
 W powyższym zakresie ogłoszono jedno zadanie, na które nie została złożona żadna oferta: 

Nr 
zadania 

Nazwa  zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość  
udzielonej 

dotacji 

1. Organizowanie zawodów 
sportowych (zorganizowanie  
zawodów sportowych w 

Brak oferty 0,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 6



 

podnoszeniu ciężarów dla min. 
20 uczestników)   

 
2)  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji – kultywowanie lokalnej tradycji oraz ochrona dóbr 
kultury. 
 
 W ramach  powyższego zakresu ogłoszono osiem zadań, złożonych zostało sześć ofert: 

Nr 
zadania 

Nazwa zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość 
udzielonej 

dotacji 

1. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa 
(zorganizowanie imprezy 
prezentującej tradycje ludowe 
pn.„Festyn Wsi Świętokrzyskiej”      
w miejscowości Bukowie) 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Bukowie i Okolic 

1 500,00 zł 

2. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa 
(zorganizowanie Pikniku 
Rodzinnego pn. „Słowem, nutą i 
tradycją” w miejscowości 
Chocimów, prezentującego ludowe 
tradycje regionu) 

Stowarzyszenie Rozwoju Wsi 
Chocimów 

1 500,00 zł 

3. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa  
(zorganizowanie  festynu pn. 
„Leśna biesiada” w miejscowości 
Janik, prezentującego tradycje 
leśnictwa) 

Stowarzyszenie Ziemi Janickiej 
„ZGODA” 

1 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 7



 

Nr 
zadania 

Nazwa zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość 
udzielonej 

dotacji 

4. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa  
(zorganizowanie  festynu pn. „Noc 
Świętojańska” w miejscowości 
Nietulisko Duże, prezentującego 
obrzędy i zwyczaje Nocy 
Świętojańskiej) 

Stowarzyszenie „Nietulisko nad 
Świśliną” 

1 500,00 zł 

5. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa  
(zorganizowanie  festynu pn. 
„Dożynki Prawęckie” w 
miejscowości Prawęcin, 
prezentującego tradycje rolnicze i 
dożynkowe) 

Brak oferty 0,00 zł 

6. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów i warsztatów, a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa 
(zorganizowanie festynu 
rodzinnego pod hasłem „Święto 
pieczonego ziemniaka”      
w miejscowości Wymysłów, 
nawiązującego do tradycji 
rolniczych) 

Stowarzyszenie Oświatowe 
„Przyjazna Szkoła” 

1 500,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 8



 

Nr 
zadania 

Nazwa zadania Nazwa podmiotu, któremu 
powierzono wykonanie zadania 

Wysokość 
udzielonej 

dotacji 

7. Organizowanie festynów 
środowiskowych, przeglądów, 
festiwali, konkursów oraz wystaw, 
koncertów  i warsztatów,  a także 
imprez tematycznych służących 
integracji lokalnego społeczeństwa 
(zorganizowanie wakacyjnych 
warsztatów dla dzieci pn. „Pod 
chmurą z kulturą” w miejscowości 
Doły Biskupie, nawiązujących 
tematycznie do tradycji 
historycznych wsi Doły Biskupie) 

Stowarzyszenie WITULIN NAD 
ŚWIŚLINĄ 

1 500,00 zł 

8. Organizowanie konferencji, dyskusji  
i prelekcji oraz innych wydarzeń  w 
zakresie kultury, sztuki, tradycji  i 
dziedzictwa narodowego 
(zorganizowanie wydarzenia 
patriotycznego pn. „Ocalić od 
zapomnienia” polegającego na 
odsłonięciu i poświęceniu nowo 
wybudowanego pomnika 
zamordowanych mieszkańców 
Kolonii Miłkowskiej w 1943 roku) 

Brak oferty 0,00 zł 

 
 

III. DOTACJE UDZIELANE W TRYBIE POZAKONKURSOWYM   
 
 W 2023 roku przyznano dotacje na podstawie art. 19a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie, tj. w trybie pozakonkursowym.   
 Z tej formy pozyskania środków na działalność statutową skorzystały następujące 
stowarzyszenia: 
-  Oddział Ludowego Uczniowskiego Katolickiego Klubu Sportowego LUKKS  Nietulisko Duże – Zadanie 
polegało na zorganizowaniu „Drużynowych Mistrzostw Województwa w Szachach – I sesja”. Oddział 
Ludowego Uczniowskiego Katolickiego Klubu Sportowego LUKKS  Nietulisko Duże na realizację 
powyższego zadania otrzymał dotację w wysokości 1 000,00 zł. Zadanie z zakresu promocji  
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
- Stowarzyszenie Oświatowe „Przyjazna Szkoła” w Wymysłowie – 2 zadania z zakresu  kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji. Pierwsze polegało na zorganizowaniu warsztatów nawiązujących do 
lokalnych tradycji Wielkanocnych dla mieszkańców Wymysłowa. Na realizację zadania stowarzyszenie 
otrzymało dotację w wysokości 1 500,00 zł. Drugie zadanie polegało na zorganizowaniu  przygotowań 
świątecznych pod hasłem „Grudzień czas Świąteczny w Wymysłowie”. Na realizację tego zadania 
przeznaczono dotację w wysokości 1 300,00 zł.  
- Brygada Polskich Drużyn Strzeleckich – Zadanie polegało na zorganizowaniu wydarzenia 
patriotycznego pn. „Ocalić od zapomnienia” polegającego na odsłonięciu i poświęceniu nowo 
wybudowanego pomnika zamordowanych mieszkańców Kolonii Miłkowskiej w 1943 roku. Na realizację 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 9



 

zadania stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1 500,00 zł. Zadanie z zakresu  kultury, sztuki, 
ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju Boksycki – 2 zadania z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i tradycji. Pierwsze zadanie polegało na zorganizowaniu „Festynu pod altaną wraz  
z zagospodarowaniem terenu rekreacyjnego w miejscowości Boksycka”. Na realizacje zadania 
stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 9 900,00 zł. Drugie zadanie polegało na zorganizowaniu 
„Spotkania choinkowego w Boksycce”. Dotacja na realizację tego zadania wyniosła 1 300,00 zł.  
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Bukowie i Okolic  – Zadanie polegało na zorganizowaniu „Spotkania 
Mikołajkowego połączonego z ubieraniem choinki”. Na realizację zadania stowarzyszenie otrzymało 
dotację w wysokości 1 300,00 zł. Zadanie z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Stowarzyszenie „WITULIN NAD ŚWIŚLINĄ” w Dołach Biskupich – Zadanie polegało na 
zorganizowaniu wydarzenia pt. „Święty Mikołaj jest wśród nas”. Kwota otrzymana na realizację zadania 
wyniosła 1 300,00  zł. Zadanie z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Ludowy Klub Sportowy „GRYF” w Kunowie  – Zadanie polegało na zorganizowaniu zawodów 
sportowych o Puchar Gór Świętokrzyskich w Podnoszeniu Ciężarów. Na realizację zadania 
stowarzyszenie otrzymało dotację w wysokości 1 500,00 zł. Zadanie z zakresu  promocji  
i upowszechniania kultury fizycznej i sportu. 
- Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej – Zadanie polegało na zorganizowaniu „Mikołajek 
Kunowskich”. Towarzystwo Przyjaciół Ziemi Kunowskiej na realizację powyższego zadania otrzymało 
dotację w wysokości 3 000,00 zł. Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Chocimów – Zadanie polegało na zorganizowaniu „Świątecznego 
spotkania z tradycją w Chocimowie”. Na realizację zadania stowarzyszenie otrzymało dotację 
w wysokości 1 300,00 zł. Zadanie z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Stowarzyszenie „Nietulisko nad Świśliną” w Nietulisku Dużym – Zadanie polegało na zorganizowaniu 
imprezy skierowanej do dzieci pn. „Mikołaj dzieciom”. Na realizację zadania stowarzyszenie otrzymało 
dotację w wysokości 1 300,00 zł. Zadanie z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
- Stowarzyszenie Ziemi Janickiej „ZGODA” – Zadanie polegało na zorganizowaniu spotkania pn. 
„Tradycje Mikołajkowe w Janiku”. Kwota otrzymana na realizację zadania wyniosła 1 300,00  zł. Zadanie 
z zakresu  kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji. 
 

IV. REALIZACJA ZADAŃ 
 
 Wszystkie oferty biorące udział w konkursach opiniowała komisja konkursowa powołana przez 

Burmistrza Miasta i Gminy w Kunowie. 

Ze wszystkimi wybranymi podmiotami zawarto umowy na realizację poszczególnych zadań.  

W wyniku rozstrzygnięcia otwartych konkursów ofert zawartych zostało 21 umów na realizację zadań 

publicznych na 2023 rok, natomiast w trybie pozakonkursowym podpisanych zostało 13 umów. 

 Większość zadań została prawidłowo zrealizowana. Część środków przeznaczonych na 

realizację poszczególnych zadań nie została w pełni wykorzystana. Cztery organizacje, które otrzymały 

dotację zwróciły część niewykorzystanych środków.  

  Sprawozdania z wykonania zadań w dwóch przypadkach nie zostały złożone w terminach 

określonych umową. Pozostałe organizacje prawidłowo wykonały zadania                      

 Środki na realizację zadania z zakresu przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom 
społecznym pochodziły z budżetu Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kunowie. 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 10



 

V. FINANSOWANIE ZADAŃ 
 
 Na realizację zadań publicznych Gminy Kunów w 2023 roku zaplanowane zostało 281 000,00 

zł (promocja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 241 000,00 zł, pomoc społeczna, 

w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin  

i osób - 6 000,00 zł, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 4 000, 00 zł, ekologia  

i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 10 000,00 zł,  kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i tradycji – 20 000,00 zł). Środki na realizację zadań publicznych Gminy Kunów uległy 

zmianie w ciągu roku poprzez zmianę uchwały budżetowej i  wyniosły 292 080,00 zł (promocja 

 i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu – 236 600,00 zł, pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom 

i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób -  

6 000,00 zł, przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym – 4 000,00 zł, ekologia 

i  ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa przyrodniczego – 10 000,00 zł,  kultura, sztuka, ochrona 

dóbr kultury i tradycji – 35 480,00 zł).   

 Dotacje na realizację poszczególnych zadań wyniosły 295 400,00 zł w tym 27 500,00 zł na 

realizację ofert złożonych w trybie pozakonkursowym. Kwota niewykorzystanych i zwróconych środków 

z dotacji wyniosła 6 746,33 zł. Ostatecznie udzielone dotacje po zmianach i zwrotach wyniosły 

288 653,67 zł. 

 

Zakres działania Środki zaplanowane Środki 
po zmianie 

Promocja i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu 

 

241 000,00 zł 236 600,00 zł 

Pomoc społeczna w tym pomoc rodzinom i osobom 

w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób 

 

6 000,00 zł 6 000,00 zł 

Przeciwdziałanie uzależnieniom i patologiom społecznym 

 

 

4 000,00 zł 4 000,00 zł 

Ekologia i ochrona zwierząt oraz ochrona dziedzictwa 

przyrodniczego 

 

10 000,00 zł 10 000,00 zł 

Kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i tradycji 

 

20 000,00 zł 35 480,00 zł 

RAZEM 
 

281 000,00 zł 292 080,00 zł 

 

  
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 11



 

 Poza współpracą w formie finansowej, gmina wspiera działania organizacji między innymi 
poprzez publikowanie na stronie internetowej gminy oraz w prasie informacji dotyczących ich 
działalności, udziela informacji o możliwości pozyskania środków finansowych z innych źródeł, udziela 
pomocy przy organizacji spotkań, nieodpłatnie udostępnia lokale i pomieszczenia na realizację 
działalności statutowej.   
 
 
     

 
Przewodniczący Rady Miejskiej 

w Kunowie 
 
 

Piotr Rakoczy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 12



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego, jest obowiązany nie później niż do 
dnia 31 maja każdego roku przedłożyć organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego oraz 
opublikować w Biuletynie Informacji Publicznej sprawozdanie z realizacji programu współpracy za rok 
poprzedni. 

Zgodnie z § 15 ust. 1 Statutu Miasta i Gminy Kunów, stanowiącego załącznik uchwały Nr CIX.735.2024 Rady 
Miejskiej w Kunowie z dnia 19 kwietnia 2024 r. w sprawie nadania Statutu Miasta i Gminy Kunów (Dz. Urz. 
Woj. Św. poz. 1675), rada obraduje na sesjach, rozpatruje i rozstrzyga wszystkie sprawy należące do jej 
właściwości w drodze uchwał. 

Uchwałą Nr CII.667.2023 Rada Miejska w Kunowie z dnia 26 paździenika 2023 r. przyjmując „Program 
współpracy Gminy Kunów z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego na 2023 rok” określiła zadania publiczne, które były finansowane z ww. programu. 

W sprawozdaniu zawarto informacje na temat realizacji tych zadań oraz sposobu ich finansowania. Ponadto 
w sprawozdaniu znajdują się inne informacje dotyczące współpracy Gminy z organizacjami pozarządowymi 
i innymi podmiotami w danym roku. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Opracował: 

Referat Oświaty i Spraw Społecznych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3A39C304-17CC-4B2A-BEA9-1660B757E2AB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 0
	Uzasadnienie



